



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	990 281 041
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	BIRGER N. HAUG HOLDING AS
Forretningsadresse:	Fekjan 29 1394 NESBRU

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Anne Gro Bang
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	29.04.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 17.06.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Lønnskostnad	1, 2	5 396 581	4 272 138
Avskrivning på driftsmidler	3		2 925
Driftskostnader	1	319 121	287 022
Sum kostnader		5 715 702	4 562 085
Driftsresultat		-5 715 702	-4 562 085
Finansinntekter og finanskostnader			
Konsernbidrag fra datterselskaper	4	32 432 569	3 913 000
Aksjeutbytte fra selskap i samme konsern	4		24 087 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		695 647	
Annen renteinntekt		557 660	339 203
Andre finansinntekter	5	296 810	30 246
Sum finansinntekter		33 982 686	28 369 449
Annen rentekostnad		1 152	205
Andre finanskostnader	5		221 023
Sum finanskostnader		1 152	221 228
Netto finans		33 981 534	28 148 221
Ordinært resultat før skattekostnad		28 265 832	23 586 136
Skattekostnad på resultat	6	6 218 417	-110 181
Ordinært resultat etter skattekostnad		22 047 415	23 696 317
Årsresultat	7	22 047 415	23 696 317
Årsresultat etter minoritetsinteresser		22 047 415	23 696 317
Totalresultat		22 047 415	23 696 317
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		9 200 000	11 000 000
Avgitt konsernbidrag		22 323 960	



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Avsatt til annen egenkapital			12 696 317
Overført fra annen egenkapital		-9 476 545	
Sum overføringer og disponeringer	7	22 047 415	23 696 317



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6		
Varige driftsmidler			
Sum varige driftsmidler	3		
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2, 8	235 865 963	223 865 963
Investering i annet foretak i samme konsern	2, 8		
Lån til foretak i samme konsern	2, 4		
Investeringer i tilknyttet selskap	2, 8		
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	2, 4	20 000 000	
Investeringer i aksjer og andeler		1 800	1 800
Sum finansielle anleggsmidler		255 867 763	223 867 763
Sum anleggsmidler		255 867 763	223 867 763
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	2, 4	6 073 275	571 209
Fordring på selskap i samme konsern	4	32 432 569	28 000 000
Andre kortsiktige fordringer		68 591	35 779
Sum fordringer		38 574 435	28 606 988
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		8 346 714	28 480 422
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		8 346 714	28 480 422
Sum omløpsmidler		46 921 149	57 087 410
SUM EIENDELER		302 788 912	280 955 173



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9	50 111 000	50 111 000
Beholdning av egne aksjer	9		
Sum innskutt egenkapital		50 111 000	50 111 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		208 243 477	217 720 023
Sum opptjent egenkapital		208 243 477	217 720 023
Sum egenkapital	7	258 354 477	267 831 023
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	296 281	374 365
Sum avsetninger for forpliktelser		296 281	374 365
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10		
Sum langsiktig gjeld		296 281	374 365
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	2, 4	629 713	614 524
Betalbar skatt	6		17
Skyldige offentlige avgifter		5 335 568	120 700
Utbytte		9 200 000	11 000 000
Gjeld til selskap i samme konsern	4	28 873 873	894 544
Annen kortsiktig gjeld		99 000	120 000
Sum kortsiktig gjeld		44 138 154	12 749 785
Sum gjeld		44 434 435	13 124 150
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		302 788 912	280 955 173

POSTER UTENOM BALANSEN



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Garantistillelser	10		
Pantstillelser	10		



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		2 772 241 741	3 018 129 333
Leieinntekter		26 261 430	20 949 907
Sum inntekter	1	2 798 503 171	3 039 079 240
Kostnader			
Varekostnad		2 345 606 827	2 494 532 834
Lønnskostnad	2	331 969 242	341 376 832
Avskrivning driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 4	28 133 650	24 844 349
Andre driftskostnader	2, 3	114 897 327	109 792 241
Sum kostnader		2 820 607 046	2 970 546 256
Driftsresultat		-22 103 875	68 532 984
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	5	3 223 835	1 941 548
Annen renteinntekt		2 991 786	1 405 452
Andre finansinntekter	6	8 602 655	1 333 186
Sum finansinntekter		14 818 276	4 680 186
Annen rentekostnad		49 466 035	24 074 210
Andre finanskostnader	6	465 590	3 407 932
Sum finanskostnader		49 931 625	27 482 142
Netto finans		-35 113 349	-22 801 956
Ordinært resultat før skattekostnad		-57 217 224	45 731 028
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-12 401 069	10 254 025
Ordinært resultat etter skattekostnad		-44 816 155	35 477 003
Årsresultat	8	-44 816 155	35 477 003
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-44 816 155	35 477 003
Totalresultat		-44 816 155	35 477 003



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		9 200 000	11 000 000
Avsatt til/overført fra annen egenkapital		-54 016 155	24 477 003
Sum overføringer og disponeringer	8	-44 816 155	35 477 003



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.		300 000	300 000
Goodwill	4	1 373 163	2 746 326
Sum immaterielle eiendeler		1 673 163	3 046 326
Varige driftsmidler			
Tomter		207 600 906	207 600 906
Bygninger		469 118 768	484 815 659
Innredninger		2 879 335	3 470 644
Transportmidler		39 152 181	1 865 136
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		31 275 261	29 951 893
Sum varige driftsmidler	3, 9	750 026 451	727 704 238
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	5	38 331 126	35 107 291
Investeringer i aksjer og andeler	5	36 800	36 800
Sum finansielle anleggsmidler		38 367 926	35 144 091
Sum anleggsmidler		790 067 540	765 894 655
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	9, 10	310 921 738	464 440 318
Fordringer			
Kundefordringer	11	47 848 951	53 288 637
Andre fordringer		34 731 480	65 090 018
Sum fordringer		82 580 431	118 378 655
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	78 174 255	165 030 154
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		78 174 255	165 030 154
Sum omløpsmidler		471 676 424	747 849 127



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIENDELER		1 261 743 965	1 513 743 782
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	50 111 000	50 111 000
Sum innskutt egenkapital		50 111 000	50 111 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		276 979 581	330 995 745
Sum opptjent egenkapital		276 979 581	330 995 745
Sum egenkapital	8	327 090 581	381 106 745
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	7	2 130 185	15 029 015
Sum avsetninger for forpliktelser		2 130 185	15 029 015
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		598 075 167	583 229 586
Sum annen langsiktig gjeld	3, 9	598 075 167	583 229 586
Sum langsiktig gjeld		600 205 352	598 258 601
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 9	93 170 920	132 943 087
Leverandørgjeld		68 295 634	133 013 973
Betalbar skatt	7	497 761	11 494 954
Skyldig offentlige avgifter		25 655 479	25 692 961
Utbytte	14	9 200 000	11 000 000
Annen kortsiktig gjeld	5, 15	137 628 237	220 233 461
Sum kortsiktig gjeld		334 448 031	534 378 436
Sum gjeld		934 653 383	1 132 637 037



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 261 743 965	1 513 743 782



Årsregnskap 2023

Birger N Haug Holding AS Konsern

Styrets årsmelding
Resultatregnskap konsern
Balanse konsern
Kontantstrøm konsern
Noteopplysninger konsern
Resultatregnskap mor
Balanse mor
Kontantstrøm mor
Noteopplysninger mor

Org.nr.: 990 281 041





Årsberetning 2023 for Birger N. Haug Holding AS

Virksomhetens art

Birger N. Haug Holding AS er et selskap der virksomheten omfatter å kontrollere og tilrettelegge for datterselskapenes planlagte utvikling. Birger N. Haug Holding AS ivaretar konsernets finansielle behov og sikkerhet. Virksomheten i konsernet er delt i utvikling, eiendomsdrift og bildetaljhandel. Det vises til egne årsberetninger i datterselskapene som alle er 100 % eid. Konsernet har sin virksomhet i Lier, Asker, Bærum, Oslo, Lillestrøm og Jessheim. Selskapet er lokalisert i Asker kommune.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at denne forutsetningen er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Til grunn for bekreftelsen ligger resultatprognoser for 2024 og konsernets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover.

Redegjørelse for årsregnskapet

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang intrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet.

Omsetningen i konsernet var i 2023 på kr. 2 798 503 171 og årets underskudd ble på kr. 44 816 155. Driftsresultatet for konsernet ble på minus kr. 22 103 875 mot pluss kr. 68 532 984 i 2022. 2023 ble et svært krevende år for bilbransjen i Norge, og for Birger N. Haug sin bildrift endte året med betydelige negative resultater. Styret og eiere jobber aktivt med tiltak, både strategisk og operativt, for å møte de utfordringer som oppstod i fjoråret.

Konsernets kortsiktige gjeld utgjorde kr. 334 448 031 pr. 31.12.2023, som var 35,78 % av selskapets totale gjeld på kr. 934 653 383. Totalkapitalen var ved utgangen av året kr. 1 261 743 965 sammenlignet med kr. 1 513 743 782 året før. Egenkapitalen pr. 31.12.2023 var kr. 327 090 581 sammenlignet med kr. 381 106 745 pr. 31.12.2022. Verditakst på eiendommene viser betydelige merverdier i bygningsmassen.

Året 2023

Birger N. Haug Holding er et holding selskap som ivaretar konsernets finansielle behov. Selskapet har ikke foretatt nye investeringer i 2023.

Totalmarkedet for nybil i 2023 endte på 127.000 solgte nye biler. Ned fra to år med 175.000 solgte biler. En stor andel av registreringene i 2023 var ordrebank fra 2022. 2023 preges også av at alle aktører må realisere bestillinger gjort i ett all time high marked, i ett all time low marked. Likviditeten ble presset. Dette tvinger frem store rabatter og negative marginer, så også for Birger N. Haug.

Eiendomsselskapet viser en stabil drift og utvikling. Det har ikke vært transaksjoner eller endringer i porteføljen i 2023. Leieavtalene er langsiktige og verditakst på eiendommene viser betydelige merverdier i bygningsmassen.

Utsikter for 2024

Styret og eiere er tett på drift og utvikling.

Birger N. Haug er med våre merker godt posisjonert i dagens bilmarked. Med vår nybilportefølje har vi et bredt utvalg av elektriske modeller for salg, med mye rekkevidde for pengene. Hyundai og Nissan lå på topp ti av merkene som solgte mest i Norge i 2023, MG er blant de 15 mest solgte merkene. Gjennom 2023 har vi vesentlig redusert antallet biler på lager og i bestilling

Bruktbil er fortsatt et viktig forretningsområde. Vi forventer å selge et vesentlig volum av både nyere brukte biler som vi kaller Premium, og eldre brukte biler som vi kaller Outlet. Vi har bygget ned lageret av tapsbiler vesentlig i 2023. For de resterende antallet biler er det gjort avsetninger. Bruktbil er et viktig område for Birger





N. Haug. Inn i 2024 har vi fornyet tro på at forretningsområdet bruktbil igjen vil levere gode resultater. Det jobbes med tiltak for å tette tapene i bilutleieselskapet og styret ser for seg endringer i driften i løpet av første halvår i 2024. Styret erkjenner krevende rammebetingelser i 2023, og at dette også vil prege 2024. Styret presiserer at det normalt er betydelig usikkerhet knyttet til fremtidige forhold, men anser like fullt at utsiktene for lønnsom drift i fremtiden er til stede.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Sentralbankens økning av rentenivå for å kontrollere inflasjon gav en vesentlig dempet etterspørsel inn i 2023. Rentebanen og inflasjon ser ut til å ha lavere økning inn i 2024 sammenlignet med året 2023, noe som påvirker markedet positivt. Likevel forventes totalmarkedet for nybil i 2024 å bli lavere enn 2023. Styret oppfatter at prisnivået på Birger N. Haug sin nybilportefølje er fordelaktig og gir en akseptabel risiko for vesentlig ordrenedgang.

Birger N. Haug har etter hvert en betydelig del av sitt salg gjennom kinesiske merker. Både MG, BYD og Maxus er kinesisk produserte biler. I et geopolitisk ustabil klima kan dette utgjøre en risiko. Kinesisk utenrikspolitikk vil kunne påvirke etterspørselen etter kinesiske merkevarer. Styret overvåker dette løpende. Styret har hatt gjennomgang av selskapets gjenkjøpsportefølje og er bekvem med volumet, modellmiks, andel kortidsleiebiler og prisnivå.

Selskapet er eksponert mot endringer i rentenivået og bankens utlånsmarginer. Det meste av pantegjelden på eiendommene er sikret med rentebytteavtaler, da eierne ønsker å unngå de store svingningene i rentemarkedet. Over 80% av pantegjelden er sikret med rentebytteavtaler. Ca. 20% av dette har slutt dato i september 2026. Nye avtaler vurderes fortløpende. Selskapene har i 2023 hatt positiv effekt av høy grad av rentesikring. Høy prisvekst har ført til økte leieinntekter, mens rentesikring har holdt kostnadsnivået stabilt

Birger N. Haug er eksponert for handel i valuta, primært Euro, samt flytende renter på finansiering. Selskapet har ikke finansielle instrumenter, men fremforhandler fortrinnsvis avtaler i norske kroner også med utenlandske leverandører. Birger N. Haug har covenantskrav tilknyttet kassekreditt. Per 31.12.23 var Birger N. Haug i brudd med et av disse kravene, og aksept for brudd fra bank er innhentet. Det forventes ikke at det vil være tilsvarende brudd fremover.

Styret anser den finansielle risikoen til å være akseptabel.

Kredittrisiko

På grunn av usikre tider med prisstigninger og rentehevinger, vil selskapet ha større risiko for at kunder ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser. Historisk har konsernet hatt lave tap på fordringer. Samtidig ser vi at tap på fordringer i bilutleieselskapet øker. Styret og ledelsen jobber tett for å følge opp utestående. Vedr. datterselskapene, gis det kun kredit på flåtesalg til større seriøse selskaper, verkstedkunder i næring og alt øvrig salg anses som kontantsalg.

Likviditetsrisiko

Birger N. Haug finansierer både nye og brukte biler gjennom Santander og DNB. Nye biler finansieres hos Santander og DNB frem til bilen leveres kunde og utgjør ingen stor likviditetsrisiko. Bruktbillager kan finansieres opp til 80% av verdien, men vi har normalt finansiert opp ca. 40-50% av bruktbillageret. Birger N. Haug disponerer også en kassekreditt til håndtering av øvrige ordinære driftsforhold.

Likviditetsrammer og tilhørende krav fra samarbeidspartnere følges løpende opp sammen med forventet kontantstrøm. Styret anser at likviditetssituasjonen i selskapet er tilfredsstillende.

Sykefravær og arbeidsmiljø

Konsernets medarbeidere er i stor grad ansatt i Birger N. Haug, og 2023 var også preget av et høyt sykefravær på 8,5 % (7,7 % i 2022). Andelen langtidssykefravær var 4,7 % (4,6 % i 2022). Driften i selskapet påvirkes også av at fravær gir økt slitasje på de som er på jobb. Administrasjonen har iverksatt tiltak for å redusere sykefraværet fremover i form av økt samarbeid med NAV, kompetanseheving og tettere oppfølging og støtte fra HR. Bedriften har et aktivt AMU-utvalg.

Vi har i 2023 hatt 6 ulykker og skader blant de ansatte i Birger N. Haug. Ingen av skadene har vært alvorlige eller ført til langtidssykemelding.





Likestilling og diskriminering

Hele konsernet er aktivt med likestilling og for å forebygge diskriminering, vi følger samme metodikk som bilselskapet, se egen redegjørelse på Birger N. Haug sin hjemmeside. <https://www.bnh.no/baerekraft/>.

Åpenhetsloven

Vi jobber aktivt med åpenhetsloven og redegjørelse er publisert på vår hjemmeside. <https://www.bnh.no/bnh-gruppen/om-oss/apenhetsloven/>

Miljørapportering

Virksomheten i Birger N. Haug Holding medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø utover det som følger naturlig i bransjen. Se egen redegjørelse for datterselskaper.

Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Det er ikke tegnet forsikring for styremedlemmenes og daglig leders mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Årsresultat og disponeringer

I 2023 hadde selskapet et resultat etter skattekostnad på kr 22 047 415 som foreslås disponert slik:

Disponering	Beløp
Avsatt til utbytte	9 200 000
Avsatt til konsernbidrag	22 323 960
Fra annen egenkapital	9 476 545

Asker
Styret i Birger N. Haug Holding AS

Carl-Einar Haug
styreleder

Petter Norman Haug
styremedlem



**Birger N Haug Holding AS Konsern**

Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt		2 772 241 741	3 018 129 333
Leieinntekter		26 261 430	20 949 907
Sum driftsinntekter	1	<u>2 798 503 171</u>	<u>3 039 079 240</u>
Varekostnad		2 345 606 827	2 494 532 834
Lønnskostnad	2	331 969 242	341 376 832
Avskrivning driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 4	28 133 650	24 844 349
Andre driftskostnader	2, 3	114 897 327	109 792 241
Sum driftskostnader		<u>2 820 607 046</u>	<u>2 970 546 256</u>
Driftsresultat		<u>-22 103 875</u>	<u>68 532 984</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	5	3 223 835	1 941 548
Renteinntekter		2 991 786	1 405 452
Andre finansinntekter	6	8 602 655	1 333 186
Rentekostnader		49 466 035	24 074 210
Andre finanskostnader	6	465 590	3 407 932
Resultat av finansposter		<u>-35 113 349</u>	<u>-22 801 956</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>-57 217 224</u>	<u>45 731 028</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-12 401 069	10 254 025
Ordinært resultat		-44 816 155	35 477 003
Årets resultat	8	<u>-44 816 155</u>	<u>35 477 003</u>
Utbytte		9 200 000	11 000 000
Avsatt til/overført fra annen egenkapital		-54 016 155	24 477 003
Sum disponert	8	<u>-44 816 155</u>	<u>35 477 003</u>



**Birger N Haug Holding AS Konsern**

Balanse 31.12.2023

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.		300 000	300 000
Goodwill	4	1 373 163	2 746 326
Sum immaterielle eiendeler		1 673 163	3 046 326
Varige driftsmidler			
Tomter		207 600 906	207 600 906
Bygninger		469 118 768	484 815 659
Innredninger		2 879 335	3 470 644
Transportmidler		39 152 181	1 865 136
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		31 275 261	29 951 893
Sum varige driftsmidler	3, 9	750 026 451	727 704 238
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	38 331 126	35 107 291
Investeringer i aksjer og andeler	5	36 800	36 800
Sum finansielle anleggsmidler		38 367 926	35 144 091
Sum anleggsmidler		790 067 540	765 894 655
Omløpsmidler			
Lager av biler og annen beholdning	9, 10	310 921 738	464 440 318
Fordringer			
Kundefordringer	11	47 848 951	53 288 637
Andre fordringer		34 731 480	65 090 018
Sum fordringer		82 580 431	118 378 655
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	78 174 255	165 030 154
Sum omløpsmidler		471 676 424	747 849 127
Sum eiendeler		1 261 743 965	1 513 743 782



**Birger N Haug Holding AS Konsern**

Balanse 31.12.2023

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	50 111 000	50 111 000
Sum innskutt egenkapital		50 111 000	50 111 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		276 979 581	330 995 745
Sum opptjent egenkapital		276 979 581	330 995 745
Sum egenkapital	8	327 090 581	381 106 745
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	7	2 130 185	15 029 015
Sum avsetning for forpliktelser		2 130 185	15 029 015
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		598 075 167	583 229 586
Sum annen langsiktig gjeld	3, 9	598 075 167	583 229 586
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 9	93 170 920	132 943 087
Leverandørgjeld		68 295 634	133 013 973
Betalbar skatt	7	497 761	11 494 954
Skyldig offentlige avgifter		25 655 479	25 692 961
Utbytte	14	9 200 000	11 000 000
Annen kortsiktig gjeld	5, 15	137 628 237	220 233 461
Sum kortsiktig gjeld		334 448 031	534 378 436
Sum gjeld		934 653 383	1 132 637 037
Sum egenkapital og gjeld		1 261 743 965	1 513 743 782

Nesbru, elektronisk signert
Styret i Birger N Haug Holding AS Konsern

Carl-Einar Haug
Styrets leder

Petter N. Haug
Styremedlem

Birger N Haug Holding AS Konsern

Side 3



**Birger N Haug Holding AS Konsern**

Indirekte kontantstrøm

	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-57 217 224	45 731 028
Periodens betalte skatt	7	11 494 954	13 142 315
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	3	0	-137 811
Ordinære avskrivninger	3, 4	25 984 208	24 844 349
Endring i varelager		153 518 580	-178 780 652
Endring i kundefordringer		5 439 686	6 367 151
Endring i leverandørgjeld		-64 718 339	95 050 107
Resultatandel tilknyttet selskap	5	-3 223 835	-1 941 548
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-52 284 179	62 489 117
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-3 996 057	40 479 426
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	3	1 385 989	2 228 943
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	3	10 150 489	21 450 510
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		0	-46 947
Utlån tilknyttet selskap		0	-360 832
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-8 764 500	-19 535 452
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	9	0	724 288
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		120 715	0
Endring gjeld kredittinstitusjoner	9	-62 974 627	47 071 478
Utbetalinger av utbytte		11 000 000	16 400 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-74 095 342	31 395 766
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-86 855 899	52 339 740
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		165 030 154	112 690 414
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		78 174 255	165 030 154





Noter til konsernregnskapet 2023

Birger N. Haug Holding Konsern
Noteopplysninger 2023
Regnskapsprinsipper.

Konsernet består av Birger N. Haug Holding AS (BNHH) som morselskap og datterselskapene, Birger N. Haug AS, Birger N Haug Bilutleie AS og Birger N Haug Eiendom AS og de heleide datterselskapene av Birger N Haug Eiendom AS: Haugenveien AS, Fekjan 29 AS, Depotgata 18 AS, Depotgata 12 AS, Johan Follestadts vei 15 AS, Johan Follestadts vei 12 AS, Haraldrudveien 9 AS, Hovinmoen AS og Vestre Linnes vei 7 AS. Aksjene i datterselskapene er eliminert mot aksjekapital. Merverdi ved oppkjøp av selskap er klassifisert som goodwill, eller merverdi på de underliggende eiendeler. Interne mellomværende og transaksjoner er eliminert. Tilknyttede selskap er i konsernregnskapet bokført etter egenkapitalmetoden.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Selskapene har kun operasjonell leasing. Anleggsmidler balanseføres til anskaffelseskost og nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som er knyttet til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Varelagerfinansiering er fra 2023 klassifisert som kortsiktig gjeld og sammenligningstall er omarbeidet.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene. Årsregnskapet inneholder flere regnskapsposter hvor det ikke foreligger sammenlignbare markedsverdier. På disse har ledelsen anvendt best skjønn for fastsettelse av bokført verdi. Dette gjelder særlig vurdering rundt regnskapspostene gjenkjøpsforpliktelser, garanti- og servicearbeid, ukurans i varelager, avsetning tap på kundefordringer og balanseført utsatt skattefordel. Disse estimatene og underliggende forutsetninger vurderes fortløpende. Endringer i estimatene resultatføres i den perioden endringene oppstår. Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garantireparasjoner. Beløpet balanseføres som utsatt inntekt, og inntektsføres lineært over garantiperioden.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjørt. Selskapet har endret prinsipp vedrørende beregning av utsatt skatt ved kjøp av aksjene i eiendomselskap. For oppkjøp gjort i 2019 og fremover innregnes ikke utsatt skatt på verdier.

Selskapene med ansatte har tjenestepensjonsordning i henhold til lov om tjenestepensjon. Pensjonsordning tilfredsstiller lovens krav. Regnskapsprinsippene er ellers nærmere omtalt i de tilhørende noter til de enkelte regnskapspostene.

Konsernstrukturen er som vist nedenfor.

Datterselskap av Birger N. Haug Holding AS (morselskap):

Foretak	Forretningslokaler	Andel/stemmerett
Birger N. Haug Eiendom AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Birger N. Haug AS	Johan Follestadts vei 15, Åros	100 %
Birger N. Haug Bilutleie AS	Haraldrudveien 9, Oslo	100 %

Datter av Birger N. Haug Eiendom AS

Depotgata 18 AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Depotgata 12 AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Fekjan 29 AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Haugenveien AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Haraldrudveien 9 AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Johan Follestadts vei 15 AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Johan Follestadts vei 12 AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Hovinmoen AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %
Vestre Linnes Vei 7 AS	Fekjan 29, Nesbru	100 %

Birger N. Haug Holding AS Konsern

Transaksjon 09222115557516451038



Signert CH, PNH



Noter til konsernregnskapet 2023

Note 1 Salgsinntekter.

Pr. virksomhetsområde:

	2023	2022
Salg av nye biler	1 447 922 680	1 267 781 497
Salg av brukte biler	865 852 799	1 271 671 387
Salg av delelager/ verkstedtjenester	431 893 040	436 407 544
Andre driftsinntekter	26 573 223	42 268 905
Salg korttidsleie bil	13 192 297	16 771 364
Leieinntekter eiendom	13 069 133	4 178 543
Sum	2 798 503 171	3 039 079 240

Geografisk omsetning:

	2023	2022
Røyken	139 271 702	147 888 337
Bærum	584 941 148	424 047 171
Asker	13 069 133	4 178 543
Oslo	807 775 871	1 064 062 243
Follo	278 543 404	277 667 899
Drammen	250 689 063	325 354 342
Romerike (Lillestrøm)	334 252 085	302 416 559
Gardermoen	389 960 765	335 012 356
Vøyenenga	0	158 451 790
Sum driftsinntekter	2 798 503 171	3 039 079 240

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse, lån til ansatte mm.

Selskapet er pliktig til å ha en tjenstepensjonsordning etter lov om tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov.

Lønnskostnader:

	2023
Lønnskostnader:	272 274 474
Folketrygdavgift	42 392 385
Pensjonskostnader	11 289 076
Offentlige avgifter	0
Andre ytelser	6 013 307
Sum	331 969 242

Antall årsverk sysselsatt 415

Revisor:

Godtgjørelse til revisor fordeles på følgende måte:

	2023
Lovpålagt revisjon	948 885
Attestasjoner	83 362
Teknisk bistand årsregnskap, konsernregnskap og skattemelding	244 621
Annen bistand	181 139
Andre tjenester utenfor revisjonen	0
Sum (eks. MVA)	1 458 007





Noter til konsernregnskapet 2023

Note 3 Varige driftsmidler.

	Bygninger og annen fast eiendom			Innredninger	Transport midler/ Finansiell leasing	Driftsløsøre, inventar, verkøy ol.	Totalt
	Tomter	fast eiendom					
Anskaffelseskost	139 367 452	509 751 110	24 065 252		43 928 996	82 601 533	799 714 343
Merverdi bygg	0		0		0	0	0
Tidligere oppskrev	68 233 454	90 114 711	0		0	0	158 348 165
Anskaffelse 01.01	207 600 906	599 865 821	24 065 252		43 928 996	82 601 533	958 062 508
Tilgang kjøpte driftsmidler			616 400		643 255	13 425 482	14 685 137
Merverdi bygg	0	20 036 788	0		0		20 036 788
Avgang	0		0		-1 661 751	-4 534 648	-6 196 399
Anskaffelseskost	207 600 906	619 902 609	24 681 652		42 910 500	91 492 367	986 588 034
Akk. avskrivninger	0	150 783 838	21 802 316		3 758 319	60 217 108	236 561 581
Bokført verdi pr 31.12.2023	207 600 906	469 118 768	2 879 335		39 152 181	31 275 261	750 026 451
Årets avskrivninger		15 696 892	1 207 709		2 288 422	7 567 465	26 760 487
Økonomisk levetid		67 år	2-7 år		6-7 år	6-7 år	
Avskrivningsmetode		Lineær	Lineær		Lineær	Lineær	

Ikke balanseførte leieavtaler:

	Maskiner, inventar etc	Husleie	Totalt
Årlig leie av ikke balanseførte leieavtaler husleier kr.	12 444 749	22 199 896	34 644 645
Leiekontraktens utløp, år	2024-2029	2024-2026	

Note 4 Goodwill.

	rettigheter	Goodwill	Totalt
Anskaffelseskost 1.1.	300 000	20 233 250	20 533 250
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	0	0
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	300 000	20 233 250	20 533 250
Akk. avskrivn. 31.12.	0	-18 860 087	-18 860 087
Bokført verdi pr 31.12.	300 000	1 373 163	1 673 163
Årets avskrivninger		1 373 163	1 373 163
Økonomisk levetid		5 år	5 år
Avskrivningsmetode			

Note 5 Aksjer og andeler i andre foretak mv.

	Eierandel	Balanseført verdi
Aksjer Autogruppen	uvesentlig	25 000
Aksjer i Rudsetta 24 Eiendom AS	50 %	38 331 126
Aksjer i Nytt om bil	uvesentlig	10 000
Aksjer i Asker og Bærum Budstikke	uvesentlig	1 800
Sum		38 367 926

Resultat 2023 og egenkapital pr 31.12.2023 i tilknyttet selskap.

Foretak	Resultat (100%)	Egenkapital (100%)
Rudsetta 24 Eiendom AS	6 447 671	38 081 248

Birger N. Haug Holding AS Konsern

Transaksjon 09222115557516451038



Signert CH, PNH



Noter til konsernregnskapet 2023

Note 6 Finansinntekter, kostnader og annen kortsiktig gjeld.

Finansinntekter

	2023	2022
Gevinst ved salg aksjer	0	0
Renteinntekt rentebytteavtale	8 217 620	
Aksjeutbytte	296 810	1 162 206
Valutagevinst	25 012	86 888
Aksjeutbytte	63 213	84 092
Sum finansinntekter	8 602 655	1 333 186

Finanskostnader:

	2023	2022
Rentekostnad rentebytteavtale	0	2 998 115
Aksjeutbytte	0	0
Valuta tap	0	101 054
Garanti provisjon	465 590	308 762
Sum kostnader	465 590	3 407 932

Selskapet har ingen gjeld i valuta pr 31.12.2023.

Note 7 Skatt.

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Betalbar skatt	497 761
Endring utsatt skatt	11 903 308
Årets totale skattekostnad	12 401 069

Betalbar skatt:

Betalbar skatt på skattepliktig resultat	497 761
Til gode skattefunn	
Betalbar skatt i balansen	497 761

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

	2022	2023	Endring
Anleggsmidler	105 257 735	99 346 589	5 911 146
Fordringer	-4 846 222	-4 428 891	-417 331
Varebeholdning	-12 139 913	-38 088 828	25 948 915
Andre regnskapsmessige avsetninger	-19 045 867	-24 263 114	5 217 247
Gevinst- og tapskonto	1 834 298	1 445 731	388 567
Grunnlag utsatt skatt	71 060 031	34 011 487	37 048 544

Andre endringer

Fremførbart underskudd		-23 171 988
Andre forskjeller	-2 746 326	-1 156 833
Grunnlag utsatt skattefordel	68 313 705	9 682 666

Utsatt skatt	15 029 015	2 130 185
Sum	15 029 015	2 130 185
Skattesats	22,00 %	22,00 %





Noter til konsernregnskapet 2023

Note 8 Egenkapital.

	Aksjekapital	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.	50 111 000	330 995 745	381 106 745
Arets underskudd		-44 816 155	-44 816 155
Avsatt utbytte		-9 200 000	-9 200 000
Egenkapital 31.12.	50 111 000	276 979 581	327 090 581

Note 9 Gjeld, pantsettelse og garantier.

Gjeld til kredittinstitusjoner:

	2023	2022
Gjeld som er sikret ved pant og lignende	691 246 087	716 172 673

Regnskapsmessig verdi på panteobjektene

	2023	2022
Bygninger	469 118 768	484 815 659
Tomter	200 832 194	200 832 194
Driftsmidler	33 675 225	32 868 166
Transportmidler	39 152 181	1 865 136
Varelager nye, brukte biler og deler	310 921 738	464 440 318
Sum	1 053 700 106	1 184 821 473

Det er tinglyst en avtale med Oslo Kommunale Plan- og bygningsetat om bestemmelse om bebyggelse på tomten i Haraldrudveien 9. I samme eiendom er det tinglyst en bruksrett til nødvendig grunn for reparasjon og vedlikehold av bygning. Bestemmelsen kan ikke slettes uten samtykke fra Oslo kommune, Plan- og bygningsetat.

Av total gjeld løper følgende rentebytteavtaler (SWAP):

	År	Hovedstol	Periode	Vi betaler	Vi mottar
Handelsbanken	10	16 500 000	05.06.15 - 05.06.25	2,28 %	4,72 %
Handelsbanken	10	84 000 000	22.09.16 - 22.09.26	1,62 %	4,69 %
Dnb	7	97 020 000	19.04.22 - 21.02.28	2,50 %	4,71 %
Dnb	10	28 105 000	10.01.18 - 10.01.28	1,79 %	4,75 %
Dnb	10	20 790 000	10.01.18 - 10.01.28	1,79 %	4,75 %
Dnb	10	55 000 000	03.06.20 - 03.06.30	1,25 %	4,69 %
Dnb	9	144 606 000	29.04.22 - 09.09.30	2,55 %	4,72 %

Markedsverdi 31.12.2023 viser et urealisert gevinst/ tap knyttet til rentebytteavtaler på kr.:

Handelsbanken	452 256
Handelsbanken	4 138 178
Dnb	2 883 217
Dnb	1 496 712
Dnb	1 107 157
Dnb	5 632 210
Dnb	4 989 339
Sum urealisert tap	20 699 069

Avtalene er vurdert som fastrentesikring av selskapenes lån. Endring i markedsverdi for rentebytteavtaler regnskapsføres derfor ikke

Følgende factoringavtaler er stilet som sikkerhet for gjeld:

Hovinmoen AS	12 000 000
Birger N Haug AS	60 000 000

Aksjene i Hovinmoen AS er pantsatt for gjeld.

Birger N Haug Holding stiller som kausjonist for Birger N Haug oppad til kr. 137 000 000.

Birger N. Haug Holding AS Konsern

Transaksjon 09222115557516451038



Signert CH, PNH



Noter til konsernregnskapet 2023

Handelsbanken har gitt følgende garantier pr 31.12.

	Garanti	Tollkredit	Skattetrekk
Tollregionen		14 000 000	
Skattetrekksmidler			15 000 000
Betalingsgarantier	2 400 000		
Transport Statens Vegvesen	226 000		
Betalingsgaranti Hyundai	1 250 000		
Betalingsgaranti Kia	600 000		
	<u>4 476 000</u>	<u>14 000 000</u>	<u>15 000 000</u>

Note 10 Varer.

Beholdning deler er verdsatt til anskaffelseskost, FIFO prinsippet. Beholdning brukte biler er verdsatt til anskaffelseskost + påkost. Beholdning nye biler er verdsatt til anskaffelseskost + påkost. Det er avsatt for ukurans.

	2023	2022
Varer til anskaffelseskost	320 638 362	476 580 231
Ukurans	-9 716 624	-12 139 913
Sum	310 921 738	464 440 318

Note 11 Kundefordringer.

	2023	2022
Kundefordringer er vurdert til pålydende	53 288 721	58 589 574
- en bloc avsetning	-5 439 770	-5 300 937
Netto kundefordringer	47 848 951	53 288 637

Note 12 Bundne midler.

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr. 860 364 vedrørende de ansattes skattetrekk.

Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon.

Eierstruktur:

Aksjekapitalen består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	200 444	250	50 111 000

Aksjonærene i Birger N. Haug Holding AS pr. 31.12. var:

	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
TETT AS 100 % eiet av styremedlemmer/ nærstående	136 502	68,1 %	68,1 %
Petter N. Haug AS 100 % eiet av styremedlemmer/ nærstående	63 942	31,9 %	31,9 %
Totalt antall aksjer	200 444	100,0 %	100,0 %





Noter til konsernregnskapet 2023

Note 14 Mellomværende med aksjonærene.

Fordring	2 023	2 022
TETT AS	0	0
Sum	0	0

Gjeld	2023	2022
TETT AS	6 265 200	7 491 000
Petter N. Haug AS	2 934 800	3 509 000
Sum	9 200 000	11 000 000

Det er brukt markedsmessige betingelser vedrørende transaksjoner mellom selskapene i konsernet.

Note 15 Avsetninger til forpliktelser

Kundesolgte	2024	2025	2026	2027	2028	Totalt
Gjenkjøp total	69 075 601	96 810 782	145 588 115	36 273 232	693 044	348 440 774
Antall biler	377	429	598	150	4	1 558
Gj.snitts verdi	183 224	225 666	243 458	241 822	173 261	223 646

Demo/Bilutleie

	Antall
Demobil	157
Leiebil SP1/AIL	445





Birger N. Haug Holding AS

Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Lønnskostnad	1, 2	5 396 581	4 272 138
Avskrivning på driftsmidler	3	0	2 925
Driftskostnader	1	319 121	287 022
Sum driftskostnader		5 715 702	4 562 085
Driftsresultat		-5 715 702	-4 562 085
Finansinntekter og finanskostnader			
Konsernbidrag fra datterselskaper	4	32 432 569	3 913 000
Aksjeutbytte fra selskap i samme konsern	4	0	24 087 000
Renteinntekt fra selskap i samme konsern		695 647	0
Renteinntekter		557 660	339 203
Andre finansinntekter	5	296 810	30 246
Rentekostnader		1 152	205
Andre finanskostnader	5	0	221 023
Resultat av finansposter		33 981 534	28 148 221
Resultat før skattekostnad		28 265 832	23 586 136
Skattekostnad på resultat	6	6 218 417	-110 181
Resultat		22 047 415	23 696 317
Årets resultat	7	22 047 415	23 696 317
Overføringer			
Avsatt til utbytte		9 200 000	11 000 000
Avsatt konsernbidrag		22 323 960	0
Avsatt til annen egenkapital		0	12 696 317
Overført fra annen egenkapital		9 476 545	0
Sum overføringer	7	22 047 415	23 696 317

Birger N. Haug Holding AS

5





Birger N. Haug Holding AS

Balanse pr 31.12

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Finansielle driftsmidler			
Investeringer i datterselskap	2, 8	235 865 963	223 865 963
Lån til datterselskap	2, 4	20 000 000	0
Investeringer i aksjer og andeler		1 800	1 800
Sum finansielle anleggsmidler		255 867 763	223 867 763
Sum anleggsmidler		255 867 763	223 867 763
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	2, 4	6 073 275	571 209
Fordring på selskap i samme konsern	4	32 432 569	28 000 000
Andre kortsiktige fordringer		68 591	35 779
Sum fordringer		38 574 435	28 606 988
Bankinnskudd, kontanter o.l.		8 346 714	28 480 422
Sum omløpsmidler		46 921 149	57 087 410
Sum eiendeler		302 788 912	280 955 173





Birger N. Haug Holding AS

Balanse pr 31.12

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9	50 111 000	50 111 000
Sum innskutt egenkapital		50 111 000	50 111 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		208 243 477	217 720 023
Sum opptjent egenkapital		208 243 477	217 720 023
Sum egenkapital	7	258 354 477	267 831 023
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	6	296 281	374 365
Sum avsetning for forpliktelser		296 281	374 365
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	2, 4	629 713	614 524
Betalbar skatt	6	0	17
Skyldige offentlige avgifter		5 335 568	120 700
Utbytte		9 200 000	11 000 000
Gjeld til selskap i samme konsern	4	28 873 873	894 544
Annen kortsiktig gjeld		99 000	120 000
Sum kortsiktig gjeld		44 138 154	12 749 785
Sum gjeld		44 434 435	13 124 150
Sum egenkapital og gjeld		302 788 912	280 955 173

Asker

Styret i Birger N. Haug Holding AS

Carl-Einar Haug
styreleder

Petter Norman Haug
styremedlem

Birger N. Haug Holding AS

7





Birger N. Haug Holding AS

Indirekte kontantstrøm

	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		28 265 832	23 586 136
Periodens betalte skatt		17	27 927
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		0	37 000
Ordinære avskrivninger		0	2 925
Inntektsført utbytte/konsernbidrag		-32 432 569	-28 000 000
Endring i kundefordringer		-5 502 066	-545 925
Endring i leverandørgjeld		15 189	277 893
Endring i andre tidsavgrensingsposter		5 161 055	-5 405 896
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-4 492 576	-10 075 794
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	12 000
Mottatt utbytte		28 000 000	39 400 000
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foret:		12 000 000	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		16 000 000	39 412 000
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger av utbytte		-11 000 000	-16 400 000
Inn-/ utlån konsernselskaper		-20 641 132	5 982 592
Innbetalinger av konsernbidrag		0	2 600 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-31 641 132	-7 817 408
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-20 133 708	21 518 798
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel:		28 480 422	6 961 624
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		8 346 714	28 480 422





Noter til regnskapet 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsværdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedag. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.





Noter til regnskapet 2023

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.





Noter til regnskapet 2023

Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	0	0
Arbeidsgiveravgift	0	0
Pensjonskostnader	0	0
Andre ytelser	-894 544	0
Viderefakturert personalkostnader fra datterselskap/ morselskap	6 291 126	4 272 138
Sum	5 396 582	4 272 138

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 0 0

Det er ikke utbetalt ytelser til ledende personer i 2023. Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet til ledelse eller styret.

Daglig leder sin lønn er innrapportert fra datterselskapet Birger N Haug Eiendom AS og fakturert morselskapet.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	3 030 257	0
Pensjonsutgifter	41 904	0
Annen godtgjørelse	159 265	0
Sum	3 231 426	0

Daglig leder har prestasjonsbasert lønn og bonus. Bonus ligger i posten for lønn.

OTP

Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 129 883,- eksl.mva.

Lovpålagt revisjon	47 176
Teknisk bistand årsregnskap, konsernregnskap og skattemelding	40 419
Bistand	42 288
Sum honorar til revisor	129 883

Note 2 Transaksjoner med nærstående parter

Følgende interne transaksjoner har funnet sted i 2023:

	2023	2022
Administrasjonstjenester	5 396 581	4 272 138
Sum	5 396 581	4 272 138





Noter til regnskapet 2023

Note 3 Anleggsmidler

	Driftsløsøre, inventar ol.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	257 594	257 594
= Anskaffelseskost 31.12.23	257 594	257 594
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	257 594	257 594
= Bokført verdi 31.12.23	0	0
Økonomisk levetid	3 år	

Note 4 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	6 073 275	571 209	32 432 569	28 000 000
Sum	6 073 275	571 209	32 432 569	28 000 000

	Leverandørgjeld		Annen langsiktig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	615 229	543 913	28 873 873	894 544
Sum	615 229	543 913	28 873 873	894 544

Note 5 Rentebytteavtaler

Følgende rentebytteavtaler (SWAP) løper i selskapet. Rentebytteavtalene er ikke sikret mot pantgjeld.

Antall år	Gjeld	Periode	Vi betaler	Vi mottar
10 år	16 500 000	05.06.2015-05.06.2025	2,28 %	4,72 %

Markedsverdi 31.12.2023 viser urealisert tap (-) / gevinst (+) tilknyttet rentebytteavtale kr 452 256. Avtalen er vurdert som fastrentesikring av selskapets lån. Endring i markedsverdi for rentebytteavtaler regnskapsføres derfor ikke løpende.





Noter til regnskapet 2023

Note 6 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	6 296 501	17
Endring i utsatt skatt	-78 084	-110 198
Skattekostnad ordinært resultat	6 218 417	-110 181

Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	28 265 832	23 586 136
Permanente forskjeller	-300	-24 086 957
Endring i midlertidige forskjeller	354 928	500 900
Avgitt konsernbidrag	-28 620 460	0
Skattepliktig inntekt	0	79

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	-838 664	-860 843
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-6 296 501	0
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	7 135 165	860 860
Sum betalbar skatt i balansen	0	17

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	28 265 832	23 586 136
Beregnet skatt av resultat før skatt	6 218 483	5 188 950
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-66	-5 299 131
Sum	6 218 417	-110 181
Effektiv skattesats	22,0 %	-0,5 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	0	-12 638	-12 638
Gevinst – og tapskonto	1 445 732	1 834 298	388 566
Andre forskjeller	-99 000	-120 000	-21 000
Sum	1 346 732	1 701 660	354 928
Grunnlag for utsatt skatt	1 346 732	1 701 660	354 928
Utsatt skatt (22 %)	296 281	374 365	78 084





Noter til regnskapet 2023

Note 7 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022	50 111 000	0	217 720 023	267 831 023
Årets resultat			22 047 415	22 047 415
Utbytte			-9 200 000	-9 200 000
Konsernbidrag avgitt			-22 323 960	-22 323 960
Pr 31.12.2023	50 111 000	0	208 243 478	258 354 478

Note 8 Investering i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Selskap	Eier- /stemmeandel	Bokført verdi pr 31.12	Årets resultat	EK pr. 31.12
Birger N. Haug AS	100 %	59 101 518	-61 976 968	95 446 305
Birger N. Haug Bilutleie AS	100 %	8 516 027	-3 891 879	4 773 392
Birger N. Haug Eiendom AS	100 %	168 248 418	25 189 306	220 395 694
Sum		235 865 963		

Birger N. Haug AS har forretningskontor i Johan Follestadts vei 15,3474 Åros. Birger N. Haug Bilutleie har forretningskontor på Haraldrudveien 9, Oslo. Birger N. Haug Eiendom har forretningskontor på Fekjan 29, Nesbru.

Note 9 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Birger N. Haug Holding AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	200 444	250,0	50 111 000
Sum	200 444		50 111 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Tett AS	136 502	68,1	68,1
Petter N Haug AS	63 942	31,9	31,9
Totalt antall aksjer	200 444	100,0	100,0





Noter til regnskapet 2023

Note 10 Pantstillelser og garantier

Birger N. Haug Holding AS har gitt Birger N. Haug AS en selvskyldnerkausjon på kr. 137 000 000





Verifikasjon

Transaksjon 09222115557516451038

Dokument

Birger N Haug Holding AS Konsern 28.04.24
Hoveddokument
26 sider
Initiert på 2024-04-30 09:08:36 CEST (+0200) av Anne Gro Bang (AGB)
Ferdigstilt den 2024-04-30 17:47:08 CEST (+0200)

Initiativtaker

Anne Gro Bang (AGB)
Birger N. Haug
agb@bnhe.no
+4740018445

Underskriverne

Carl-Einar Haug (CH)
ceh@bnhh.no
+4797588485



Navnet norsk BankID oppga var "Carl-Einar Haug"
BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"
2024-04-22 11:18:00 CEST (+0200)
Signert 2024-04-30 17:47:08 CEST (+0200)

Petter N Haug (PNH)
pnh@bnh.no
+4799213300



Navnet norsk BankID oppga var "Petter Norman Haug"
BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"
2022-09-21 06:59:36 CEST (+0200)
Signert 2024-04-30 09:17:43 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





BDO AS
Malmskriverveien 18
1337 Sandvika

Uavhengig revisors beretning

Til generalforsamlingen i Birger N. Haug Holding AS

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Birger N. Haug Holding AS.

Årsregnskapet består av:

- Selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og
- Konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening:

- Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav
- Gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og
- Gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Annen informasjon

Styret (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.



Konklusjon om årsberetningen

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Styrets ansvar for årsregnskapet

Styret (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

BDO AS

Kjell-Fredrik Kristiansen
statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

Penneo Dokumentnøkkel: 3F5MFI-AEAM7-8AYH4-PD58Z-58EMD-G03EL



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Kristiansen, Kjell-Fredrik

Partner

På vegne av: BDO AS

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-741907

IP: 188.95.xxx.xxx

2024-05-07 09:06:36 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 3FSMf-AEAM7-8AYH4-PD58Z-58EMD-GQ3EL

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>